

**P r o t o k ó ł nr LII/2010**  
**z obrad LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,**  
**która odbyła się w dniu 27 maja 2010r.**  
**w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 12<sup>00</sup>.

**1. Otwarcie obrad LI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Bogusława Szpytmę** Zastępców Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, przedsiębiorców i mieszkańców Kłodzka, przedstawicieli masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

**2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** stwierdził, iż obecnych jest na sali 21 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zwrócił się z prośbą do radnych o udzielenie głosu Panu Jerzemu Kożuchowi wiceprezesowi Zarządu firmy ZETKAMA.

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na udzielenie głosu.

Pan **Jerzy Kożuch** Wiceprezes Zarządu Firmy ZETKAMA na wstępie podziękował Panu Przewodniczącemu za możliwość zabrania głosu. Poinformował, że dlatego bierze udział w sesji bowiem nie jest wtajemniczony we wszystkie szczegóły zmian jakie mają nastąpić jeżeli chodzi o plan dzisiejszych obrad, ponieważ wprost nie było takich informacji. Pojawiło się dużo spekulacji i nakręca się spirala emocji stąd też obecność Pana Kożucha, aby nie mówiono „o nas bez nas”. ZETKAMA jest spółką akcyjną, notowaną na giełdzie papierów wartościowych, wcześniej był to tzw. KFUT, była to polniemiecka fabryka z odlewnią zlokalizowana przy ul. Śląskiej, był to bardzo ciężki, uciążliwy przemysł nie na tą lokalizację. Czyniono przez cały czas starania aby fabrykę przenieść i w latach 70 –tych fabryka przeniosła odlewnię do Ścinawki Średniej. Właściciele zdecydowali o tym, aby w 2007 roku wybudować nową fabrykę. Po wybudowaniu fabryki, firma jest w nowym miejscu, w Kłodzku pozostały grunty i obiekty budowlane. Zwrócono się zatem do miasta aby przekwalifikować tę działkę z przemysłowej na najbardziej uniwersalną dla potencjalnych nabywców. Najpierw wniosek dotyczył rozszerzenia działalności o usługi i Rada Miejska w ubiegłym roku podjęła taką uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany tej części planu zagospodarowania przestrzennego rozpoczynając całą procedurę. Sporządzono plan, który został wystawiony i każdy mógł wnieść do niego uwagi. Firma złożyła ponowny wniosek, chciano bowiem bardziej uniwersalnego zapisu, aby poszerzyć go o zabudowę mieszkaniową i o zagospodarowanie węzła komunikacyjnego. Firma w tej chwili jest na etapie oczekiwania na podjęcie uchwały, aby zbierać w sposób profesjonalny oferty i chce się pozbyć całego majątku. Nie ma określonych preferencji co do charakteru właściciela, celem jest pozbycie się kosztów uiszczanych corocznie

w wysokości około 300 000 jako opłaty gruntowe i ochrony, a za ponad 80 mln. zł wybudowano fabrykę. Jest więc oczywisty nacisk akcjonariuszy rady nadzorczej, aby jak najszybciej odzyskać środki finansowe i spłacić zaciągnięty kredyt. W zasadzie czekali na moment zatwierdzenia uchwały, aby można było prowadzić profesjonalne rozmowy z potencjalnymi nabywcami. W tej chwili zgłasza się wiele firm, jednak zarząd firmy nie traktuje tego poważnie, nie ma więc żadnych konkretnych inwestorów i ustaleń, że będzie budowany jakiś market. Po prostu firma chce mieć możliwość jak najszybszego zamknięcia tematu. Ten zapis, który jest pozwoleniem na rozszerzenie funkcji o usługi też z usługami handlowymi w obiektach do 2000m<sup>2</sup>. Pan Kożuch nie wie czy zostanie sprzedana całość, czy jedna bądź druga strona. Jeżeli Państwo radni teraz tej uchwały nie podejmą to z jednej strony będzie to zupełnie niezrozumiałe, że rok wcześniej przy tych samych uwarunkowaniach uchwała została podjęta, a teraz na pięć minut przed ostatecznym uchwaleniem są jakieś wątpliwości. To na pewno wydłuży proces i Pan Kożuch jest przekonany, że informacja która zostanie przekazana akcjonariuszom napędzi niepotrzebny rozgłos, że nie wiadomo co się tutaj dzieje dlatego firma nie może sprzedać nieruchomości i będzie trzeba po raz kolejny nanosić jakieś zmiany, po czym wystawiać plan i zbierać określone opinie.

Reasumując Pan Jerzy Kożuch prosi, aby nie wykreślać z porządku obrad uchwał w sprawie przyjęcia zmiany części "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między: Rzeką Nysą Kłodzką, ulicą Śląską, terenami kolei, ulicą Wojciecha Korfańskiego, Rzeką Nysą Kłodzką, ulicą Podgrodzie, granicami fortu Owcza Góra, zabudową przy ulicy Śląskiej, ulicą Karola Miarki, ulicą Henryka Sienkiewicza, ulicą Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta, terenami wojskowymi i ulicą Stanisława Wyspiańskiego w Kłodzku" oraz części "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej obszaru osiedla „Owcza Góra” w Kłodzku" w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do fortu Owcza Góra oraz terenów przy ulicy Śląskiej.

Z obecnych na sali przedsiębiorców głos zabrał Pan **Jerzy Motyka**. Powitał Panów Burmistrzów, Państwa Radnych i wszystkich Kupców, którzy przybyli na obrady sesji. Pan Jerzy Motyka reprezentuje o wiele większą grupę osób aniżeli obecni na sali. Ci którzy nie mogli przyjść zajmują się w tej chwili swoimi działalnościami i niejednokrotnie jest tak, że to właściciele sklepów są za ladą, obsługują klientów – tego nie było wcześniej. To co wydarzyło się do tej pory w naszym mieście, nigdy nie powinno się wydarzyć, Pan Motyka ma na myśli budowę marketów, które już powstały. Żeby była jasność - nie jest przeciwnikiem marketów w całości, ale musi następować jakaś równowaga, w której przedsiębiorcy, którzy włożyli całe serca w swoje rodzinne biznesy powinni być w tym uwzględnieni. To co się dzieje na naszym terenie, w naszym Kłodzku i przy granicach miasta niszczy te działalności. Obroty w kłodzkich firmach spadły do poziomu, który nie pozwala na utrzymanie i normalne funkcjonowanie. Tylko w firmie Pana Motyki obroty w porównaniu z rokiem ubiegłym, spadły o około 80%. Mówił już o tym na spotkaniu komisji, że w ciągu ostatniego półrocza rozwiązał umowy o pracę z 5 pracownikami. Podobne sytuacje są w wielu kłodzkich firmach. Wielokrotnie wcześniej kiedy były plany powstawania marketów zwracano się z prośbami, przychodzono na spotkania i posiedzenia sesji rady rozmawiając z radnymi i proszono o to, aby kłodzkich kupców uwzględnić w planach rozwoju Kłodzka, którzy mają dzieci, rodziny, które niejednokrotnie angażowały swój cały czas i serce aby firmy właściwie funkcjonowały. Gratulowano Panu Motyce, że doprowadził swoją firmę do bardzo wysokiego poziomu, teraz jest skutek odwrotny, stacza się na dno i w wielu innych przypadkach jest tak

samo. Sytuacja w kłodzkim handlu jest tragiczna, klienci przestali odwiedzać kłodzkie sklepy, cały handel przeniósł się poza granice miasta. Pan Motyka nie może się zgodzić na to, aby niszczone nasz kłodzki i polski kapitał, żeby obcy wchodzili na nasz teren. Nie do pomyślenia jest sytuacja, aby w Niemczech czy we Francji udostępniano Polakom markety. Pan Motyka prosi panów burmistrzów i radnych aby byli z kłodzkimi kupcami, a nie przeciwko nim, bo to oni wybierali władze, aby dbała o ich interesy, aby kupcy mieli miejsce w swoim mieście, a nie szukali miejsca dla siebie za granicą, przymuszeni do zarabiania na swoje rodziny, tam gdzie wykorzystuje się Polaków i niszczy ich sumienia.

Pan **Jerzy Motyka** nie występuje w swojej sprawie ponieważ wyrok na jego firmę już zapadł, gdyż za miesiąc uruchomi się firma, która jest jedną z największych w Polsce z branży AGD RTV - występuje w imieniu tych, którzy nie mają odwagi i śmiałości, nie potrafią walczyć o siebie. Z firmą Pana Motyki nie będzie dobrze obroty, które otrzymuje nie wystarczają na wynagrodzenie dla dwóch pracowników, nie mówiąc o kosztach. Nie chce nikogo obwiniać, bo to co się już stało to się nie odstanie, wszystko każdemu można wybaczyć w sytuacji kiedy odstąpi się od planów, które niszczą nas kupców. Na zakończenie Pan Motyka przytoczył słowa Ojca Świętego, że *nigdy żaden naród nie może bogacić się kosztem drugiego narodu* prosi więc, aby uszanować te słowa.

Głos zabrał radny Pan **Tomasz Żabski**, odniósł się do tego tematu w kontekście prośby o wyjaśnienie rozbieżności w procedowaniu projektów uchwał i tego co pojawiło się w mediach po poniedziałkowym posiedzeniu komisji gospodarki komunalnej. Otóż w mediach pojawiły się takie informacje - są to wypowiedzi Pana Burmistrza Bogusława Szpytmy: *Nie wycofuję się z deklaracji wyborczych, ja również nie jestem za tym, żeby w centrum miasta wybudować kolejny duży supermarket i będę do tego przekonywał radnych bo to od ich decyzji zależeć będzie czy przy ul. Śląskiej powstanie sklep czy nie.* Oprócz tego poszła informacja medialna, że radni, którzy teraz stają po stronie kupców w maju 2008 r. jednogłośnie podjęli uchwałę obligującą burmistrza do przygotowania zmian w planach zagospodarowania przestrzennego.

Teraz sytuacja jest taka, że są dwie uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku upoważniające burmistrza do przystąpienia do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, przy czym intencje tych uchwał są kompletnie inne. Uchwała nr XIX/158/2008 z dnia 24 stycznia 2008r. ma istotny zapis w analizie dołączonej do tej uchwały, którą opracowała Pani Iwona Kowalska, a zatwierdził Burmistrz Miasta Kłodzka Bogusław Szpytma. Wypowiedź jest następująca: *w związku z pojawieniem się inwestora chętnego do inwestowania na terenie Fortu Owcza Góra zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.* Tutaj istotą było to, że wg Pana Burmistrza pojawił się inwestor, który chciał zbudować tam hotel, a takiej możliwości nie miał. Następnie jest uchwała nr XXXVI/359/2009 z 30 kwietnia 2009r. gdzie również w analizie zatwierdzonej przez Burmistrza Miasta Kłodzka mamy zapis: *w związku z planem budowy kolei linowej łączącej twierdzę główną z Fortem Owcza Góra w Kłodzku zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.* Są to dwie rzeczy kluczowe, które były przedstawiane radnym jako punkt wyjścia do prac nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. Radni wyrazili na to zgodę, wyasygnowano kwotę (która podobno ma pójść w błoto) 35 000 zł na przygotowanie tego planu i wyłożono go do dyskusji na okres 19.05. – 21.06.2010 r. z założeniem, że wszystkie uwagi należy składać w terminie do 06 lipca 2010r. Te dwa projekty uchwał związane z uchwaleniem zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pojawiają się w porządku dzisiejszej

sesji, czyli termin 6 lipca, do którego mogą być zgłaszane uwagi nie jest dotrzymany natomiast inicjatorem wniesienia tych uchwał jest nie kto inny tylko Pan Burmistrz, bo w swoim sprawozdaniu z prac między sesjami RM w Kłodzku podaje, że: przyjąłem i przekazałem do rady miejskiej niżej wymienione projekty uchwał w sprawie stwierdzenia zgodności zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Pan **Tomasz Żabski** stwierdza, że obecnie sytuacja jest taka, że Pan Burmistrz chce zrzucić wszystko na radnych, którzy podejmują decyzję w oparciu o materiały przedstawione przez Pana Burmistrza. Radni przyjmują za dobrą monetę to, że pojawił się inwestor, który chce wybudować hotel, to niestety później spadło. Część radnych przyjmuje za dobrą monetę to, że będzie budowana kolej gondolowa- pan radny akurat nie jest tego zwolennikiem, a przynajmniej nie w tej chwili, natomiast nie widzi aby radni mieli chęć taką, aby pojawił się kolejny supermarket. Pan Żabski zapytał również o to, kto przygotowywał projekt uchwały przedłożony na druku nr 529 bowiem w nagłówku jest napis: *MPZP ZETKAMA – projekt uchwały 100402*.

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** zastanawia się czy kontynuować dyskusję czy ustalać porządek sesji.

O głos poprosił Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma**, stwierdził, że Pan Radny tak namieształ, że każdy z nas pogubiłby się w tym wszystkim. Trudno odnieść się do wypowiedzi Pana Radnego, bowiem pomieszał trzy uchwały, trzy osobne plany zagospodarowania przestrzennego, pomieszał daty, które dotyczą różnych uchwał. Hotel i kolej linowa są to inne plany zagospodarowania przestrzennego. Pan Burmistrz proponuje przygotowywać się solidnie do sesji, bo są goście i odnoszą wrażenie, że dzieje się coś fatalnego. Terminarz tych trzech planów zagospodarowania jest zupełnie inny, inne były uzasadnienia do każdej z tych uchwał, inne terminy wyłożeń, a więc pojawił się tu zupełny galimatias. Pan Burmistrz doniesie się tylko do wniosku, który dotyczy ul. Śląskiej bo o tym chcemy dziś najbardziej dyskutować, pozostałe plany związane z budową hotelu i z budową kolei linowej idą swoją drogą, w swoich terminarzach i w swoim trybie tak więc Pan Burmistrz prosi, aby usystematyzować sobie te wiadomości.

Co do ulicy Śląskiej, każdy mieszkaniec Kłodzka, osoba posiadająca nieruchomość czy działkę na terenie gminy ma prawo wystąpić z wnioskiem o zmianę zagospodarowania przestrzennego w związku ze swoim rozwojem, ze swoimi planami na przyszłość. Jest to dokument poważny i długo trwa jego uchwalanie, ale każdy ma prawo taki wniosek złożyć. Zmian planów zagospodarowania przestrzennego uchwalanych jest do 10 rocznie, a więc to nie jest nic nadzwyczajnego, że ZETKAMA złożyła taki wniosek uzasadniając to swoimi planami. Jeżeli Pan radny uważa, że Burmistrz chce zrzucić odpowiedzialność na radnych to proszę zapoznać się ze swoimi kompetencjami. To Rada uchwała ostateczny kształt planu zagospodarowania przestrzennego. Państwo radni na każdym etapie uchwalania tego planu w odpowiednich momentach mogą ingerować w ten plan i dlatego to dzisiaj Państwo Radni podejmują decyzję - nie burmistrz. Burmistrz przedstawia propozycję, rada może składać wnioski, poprawki i swoje przemyślane propozycje – i tak jest. Jeżeli Pan radny chce się uchylić od tego obowiązku to już nie Burmistrzowi dyskutować z Pana radnego przekonania. To Państwo radni w ostatecznym kształcie przyjmują, odrzucają lub poprawiają plan zagospodarowania przestrzennego. Pan Burmistrz rozumie, że chce się znaleźć chłopca do bicia, ale w tej chwili nie ten adres. Uważa, że rzeczywiście w tej chwili nie ma potrzeby na sklepy wielkopowierzchniowe w Kłodzku. Nie zgodzi się

Pan Burmistrz z wypowiedzią Pana Motyki, że samo zło niesie wprowadzanie obcego kapitału, wyjaśnia, że nie jest tu obcy kapitał tylko polski i również polska spółka giełdowa: Rand Progres Legnicki, jest wolny rynek i pewne procesy nie mogą następować tak jak kiedyś następowały przez znajomości. Tak jak praca czy handel podlegają wolnej konkurencji. Pan Burmistrz przypomniał sytuację w której poprzedni plan był uchwalony w 1999 roku, mowa tu o ul. Noworudzkiej i o Galerii. Inwestor kupił to od pomiotu prywatnego, a więc nie od miasta i miasto nie może zabronić wybudowania takiego obiektu. Pan Burmistrz przypomniał, że długo dyskutowano społeczny wymiar tamtej inwestycji i za cenę 8 mln. zł kary wybudowane będzie kino, ważna instytucja dla miasta Kłodzka, jako centrum kotliny, taka która stwarza pewne okoliczności, że możemy być dumni z tego, że jesteśmy stolicą regionu. Mało tego Panu Burmistrzowi wydaje się, że więcej klientów przyjeżdża do Kłodzka z tego również powodu, teraz kwestia aby ich przyciągnąć również na rynek czy inne miejsce handlu taką działalnością, która jest im potrzebna. Pan Burmistrz **B. Szpytma** powtarza, że plan zagospodarowania przestrzennego, który dotyczy ul. Śląskiej był procedowany na wniosek KFUTU i Państwo go zaakceptowali wcześniej i dziś nad tym będzie dyskusja czy w tym kształcie czy w innym ma być ten plan uchwalony, tak więc Pan Burmistrz apeluje o trochę zdrowego rozsądku.

Radny Pan **Adam Kwas** zwrócił uwagę, że projekt spornej uchwały wpłynął do rady miejskiej 19 maja br. Jest to zbyt poważny projekt, aby rozpatrzyć go z marszu, niejednokrotnie stawano przed problemem, żeby rozpatrywać z marszu rzeczy, do których trzeba namysłu i rozwagi, aby nie spowodować jakiś niepotrzebnych niepokojów. W związku z tym, że radni mają tak krótki termin, a jest spór co do niektórych zapisów uchwały Pan radny proponuje zdjęcie spornej uchwały i uchwały ją poprzedzającej w celu rozważenia wszystkich „za i przeciw”, przeprowadzenia dyskusji rzeczowej, merytorycznej i spokojnej. Stawia więc wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał znajdujących się na druku nr 528 i 529.

Pan **Jerzy Motyka** odniósł się do propozycji przesunięcia na następny czas procedowania nad uchwałami. Otóż są podmioty, które w związku z planowanym powstaniem kolejnego marketu noszą się z zamiarem likwidacji firmy, jeżeli nastąpi likwidacja kolejnych firm a nawet i jednej firmy, zniszczenie jednej choćby rodziny – kto poniesie konsekwencje za to, jeżeli ojciec dziecka lub matka będzie musiała wyjechać za granicę. Rozerwane zostaną więzi rodzinne dziecko nie będzie miało ojca, żona nie będzie miała męża. Czy ktokolwiek weźmie na swoje sumienie ta tragedię? Pan Motyka prosi w imieniu wszystkich kupców, aby procedowanie odbyło się dzisiaj.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował Wysoką Radę, że do Biura Rady w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Zarządu NSZZ Solidarność Kupców Kłodzkich, pismo dotyczy protestu przeciwko zmianie przeznaczenia terenu ZATKAMA SA z przemysłowego na usługowy pod budowę obiektów handlowych o powierzchni pow. 400m<sup>2</sup>. Przy procedowaniu stosownych uchwał Pan Przewodnicząca zapozna radę z treścią ww. pisma.

### **3. Wybór sekretarzy sesji.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 21 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zapytał radnego Pana Adama Kwasa czy podtrzymuje swój wniosek dot. zdjęcia z porządku obrad druków nr 528 i 529.

Radny Pan **Adam Kwas** wycofał swój wniosek.

Przewodniczący Komisji Budżetu radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż wniosek o wycofanie druku nr 529 i 528 został przegłosowany również na posiedzeniu Komisji Budżetowej tak więc komisja budżetowa zgłasza taki wniosek.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował, że również Komisja Gospodarki Komunalnej wносиła o to, aby te dwa projekty uchwał druk nr 528 i 529 zdjęć z porządku obrad. Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** poinformował, że do rady wpłynął projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, **druk nr 550** skierowany przez 7 radnych.

Radna Pani **Jolanta Kobak** odczytała treść projektu uchwały:

### **w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku uchwała co następuje:

#### **§ 1**

Stwierdza się konieczność dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w sprawie zmiany części "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między: Rzeką Nysą Kłodzką, ulicą Śląską, terenami kolei, ulicą Wojciecha Korfantego, Rzeką Nysą Kłodzką, ulicą Podgrodzie, granicami fortu Owcza Góra, zabudową przy ulicy Śląskiej, ulicą Karola Miarki, ulicą Henryka Sienkiewicza, ulicą Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta, terenami wojskowymi i ulicą Stanisława Wyspiańskiego w Kłodzku" oraz części "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej obszaru osiedla „Owczka Góra” w Kłodzku" w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do fortu Owczka Góra oraz terenów przy ulicy Śląskiej, przedłożonego Radzie przez Burmistrza Miasta Kłodzka w dniu 19.05.2010r., w części dotyczącej obszarów oznaczonych symbolami A9. P/U oraz B5. P/U, poprzez ograniczenie funkcji terenu do usług z wyłączeniem usług handlu.

#### **§ 2**

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

#### **§ 3**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uzasadnienie**

Mając na uwadze nasycenie rynku obiektami handlowymi, a z drugiej strony ogromny deficyt przedsiębiorstw działających w zakresie produkcji lub usług o innym charakterze, należy obszar objęty zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, oznaczony w projekcie symbolami A9. P/U oraz B5. P/U, przeznaczony pod szeroko rozumiane usługi, w tym handel detaliczny, zachować jako teren inwestycji przemysłowych lub innych usług.

Za takim stanowiskiem przemawia również to, że wprowadzenie obiektu handlowego spowodowałoby zwiększenie ruchu samochodowego na skrzyżowaniu ulic Korfantego i Śląskiej, co nie pozostałoby bez znaczenia dla bezpieczeństwa użytkowników ruchu w rejonie przedmiotowego węzła komunikacyjnego.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje swe uzasadnienie.

W podpisie radni: *Jolanta Kobak, Zdzisław Duda, Grzegorz Muskała, Tadeusz Kmiecik, Eugeniusz Bednarczyk, Stanisław Ferenc, Zofia Bielecka.*

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że projekt uchwały przedstawiony przez radną Jolantę Kobak jest dobrym projektem uchwały ale absolutnie nie może być procedowany na dzisiejszej sesji. Z prostej przyczyny. Pani radna podkreślała niemalże na każdej sesji, aby szanować prawo obowiązujące w tym mieście. W statucie miasta wskazane jest w jaki sposób przebiegać ma procedowanie każdego jednego aktu prawnego obowiązującego w tym mieście. W § 43 statutu miasta w ust. 1 jest zapisane: *z inicjatywą podjęcia określonej uchwały może wystąpić ppkt 1) co najmniej trzech radnych* – i to się zgadza z tym, że w ust. 3 jest ustalone, że projekty uchwał wymagają zaopiniowania przez burmistrza do 14 dni od otrzymania projektu. Aby nie sprzeciwiać się obowiązującemu prawu należy zrobić wszystko zgodnie z tym co nas obowiązuje, proponuje aby z dzisiejszego porządku obrad zdjąć druki 528 i 529 i nie wprowadzać druku nr 550 – do tego obliguje nas obowiązujące prawo.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, że głosowanie druku nr 550, po wcześniejszym zdjęciu druku nr 529, mija się z logiką.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zaproponowała alternatywę, aby nie zdejmować z porządku obrad druków nr 528 i 529 i wprowadzić druk nr 550. Wówczas okaże się czy radni będą mieli na tyle odwagi, aby zagłosować przeciwko tym dwóm projektom uchwał (druk nr 528 i 529) jeżeli zostaną przegłosowane negatywnie nie mają możliwości powrotu w najbliższym czasie pod obrady sesji rady miejskiej, a druk nr 550 stałby się wówczas drukiem bezprzedmiotowym.

Radny Pan **Zdzisław Duda** złożył wniosek formalny o głoszenie przerwy i zwołanie posiedzeń komisji budżetu i gospodarki komunalnej.

Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** ogłosił przerwę w obradach od godz. 12<sup>55</sup> do godz. 13<sup>25</sup>.

Po przerwie realizując ustalenie programu sesji **Pan Przewodniczący** poddał pod głosowanie wnioski Komisji I i II. Czyli zdjęcie z porządku obrad druku nr 528, pytając kto z Wysokiej Rady jest za zdjęciem projektu uchwały na druku nr 528.

*Głosowanie: za – 16, przeciw- 0, wstrzymało się - 5. Druk nr 528 zdjęto z porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej.*

Zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały umieszczonego na druku 529.

*Głosowanie: za – 16, przeciw- 0, wstrzymało się - 5. Druk nr 529 zdjęto z porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej.*

Następnie Pan Przewodniczący poddał do głosowanie wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, **druk nr 550**. Projekt został podpisany przez Burmistrza Miasta Kłodzka, ma również opinie radcy prawnego, również merytoryczne komisje wydały stosowne opinie.

Przed przystąpieniem do głosowania radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że powyższy projekt uchwały jest bublelem legislacyjnym. Pyta czego dotyczy ten projekt uchwały, jest bezprzedmiotowy, przed chwilą zdjęto dwa projekty uchwał. Pani radna prosi, aby tego projektu uchwały nie wprowadzać pod obrady sesji, bowiem nie ma materiału którego on by dotyczył.

Kwestię wyjaśnił Pan **Rafał Batóg** – Kierownik Wydziału Mienia, Planowania Przestrzennego i Architektury. Poinformował, że sytuacja uchwalania zmiany planu miejscowego jest bardzo specyficzna i ma swój tryb opisany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i ta ustawa nakłada pewne obowiązki ale też pewne ograniczenia na radnych co do ingerowania w druk projektu uchwały. Nie mogą radni głosować zmiany do projektu planu bo wszystkie zmiany podlegają procedurze planistycznej. Jakakolwiek zmiana w projekcie tej uchwały musi być

dokonana w trybie ustawy planistycznej w związku z czym musiałaby być ponownie wyłożona do publicznego wglądu, poddana ocenie i dyskusji publicznej. Głosowanie zmiany do projektu druku przedłożonego radzie skutkowałoby nieważnością takiej czynności, a w rezultacie nieważnością uchwały. To co jest zaproponowane przez radnych jako projekt na druku nr 550 odnosi się do dokumentu, do materiałów które trafiły do rady, można o nich dyskutować, podejmować w stosunku do tych dwóch projektów uchwał stosownie inne uchwały, które nakazywałyby zachowanie się w pewien sposób burmistrza. To zostało zaproponowane przez radnych jako rozwiązanie tej dość niekomfortowej sytuacji. Samo zdjęcie z porządku obrad tych dwóch projektów uchwał nie dałoby nic, na kolejnej sesji przedłożonoby ponownie te same dwa projekty uchwał i po raz kolejny otworzyłaby się dyskusja co z nimi zrobić, głosować czy nie, zmieniać - a jeżeli tak to w jaki sposób. Projekt uchwały na druku nr 550 ukierunkowuje burmistrza, mówi jakich zmian musi dokonać, a w związku z tym, że jest to plan miejscowy takie zmiany będą ponownie wykładane do publicznego wglądu i poddane dyskusji publicznej.

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały na druku nr 550 w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

*Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 5.* **Projekt uchwały na druku nr 550 wprowadzono do porządku obrad sesji.**

Pan Przewodniczący zaproponował aby powyższy projekt uchwały procedować w punkcie 8 porządku obrad, a pozostała numeracja przesunie się jeden punkt.

Głosowanie całego porządku obrad wraz z przyjętymi poprawkami.

*Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 4. (Nie głosowała radna T. Ludwin)*

**Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Zatwierdzenie protokołu z LI sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami.
6. **Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego.**
7. **Sprawozdanie o stanie bezrobocia w mieście.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, **druk nr 550.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2010 rok, **druk nr 540.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/180/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Kłodzkiej zmienionej uchwałą nr IX/65/2003 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/180/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Kłodzkiej, **druk nr 541.**



11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/181/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Sponsora Sportu Kłodzkiego zmienionej uchwałą nr IX/66/2003 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/181/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Sponsora Sportu Kłodzkiego, **druk nr 542.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku nr XLIII/437/2009 z dnia 29 października 2009r. w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, **druk nr 543.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o zezwolenie na utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt, **druk nr 544.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży prawa własności udziału w nieruchomości, **druk nr 545.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierżawcami, **druk nr 546.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, **druk nr 547.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, **druk nr 548.**
18. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXIX/382/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 czerwca 2009r. w sprawie zatwierdzenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2010 – 2012, **druk nr 549.**
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie sesji.

#### **4. Zatwierdzenie protokołu z LI sesji.**

Uwag do protokołu z LI sesji nie stwierdzono, przyjmując go jednogłośnie 20 głosami „za”.

#### **5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** odnosząc się do sprzedaży działek budowlanych poddała pod wątpliwość zasadność sprzedawania ich już teraz i za bardzo niskie ceny. Sugeruje, aby odczekać z tą sprzedażą do III lub IV kwartału i ponownie wystawić je na sprzedaż ale już za wyższą cenę.

Pani radna zapytała o wysokość kosztów wykonania węzła cieplnego i przyłącza do sieci ciepłowniczej dla realizowanego zadania pn. „budowa krytej pływalni...”

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, że sprzedaż działek budowlanych nie odbywa się w drodze negocjacji tylko przetargu. W tych konkretnych przypadkach pierwszy przetarg nie miał zainteresowania, wówczas zgodnie z przepisami obniżono cenę i wystawiono

działki do drugiego przetargu, w którym również nie było zainteresowanych. Stąd też tryb przetargu ustnego nieograniczonego. Nie ma natomiast sensu odkładać sprzedaży w czasie bowiem nikt nie ma pewności co do wysokości cen w III czy IV kwartale roku.

Odnosnie wykonania przyłącza do sieci ciepłowniczej Pan burmistrz podał, iż inwestycja wynosi 480 000 zł z tego Firma FORTUM pokrywa te wszystkie koszty. Gmina pokrywa taryfę za przyłączenie w wysokości około 12 800 zł.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o efekt rozmów w sprawie spotkania z Prezesem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Mieczysławem Bromboszczem w sprawie parkingu przy Zakładzie Karnym.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, iż z nowym Dyrektorem Zakładu Karnego został nawiązany dobry kontakt w ramach wzajemnej współpracy. Pisemnie zaproponowano Panu Dyrektorowi, aby wydzierżawił teren pod parking, udało się uzyskać pozytywną odpowiedź i jest szansa, aby w tym roku urządzić ten parking. Zwrócono się również z prośbą do handlowców z targowiska o pomoc przy realizacji tego zadania. W kwestii miejsc parkingowych w mieście Pan Burmistrz dodał, że do wykorzystania będą również miejsca parkingowe przy budowanym basenie, bowiem do godz. 14-tej będzie on udostępniany tylko szkołom, tak więc obłożenie miejsc do tego czasu będzie znacznie mniejsze co z pewnością wykorzystają osoby udające się na targowisko.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że nie jest to odpowiedź na jej pytanie, bowiem pytała o uzgodnienia z P. Mieczysławem Bromboszczem, a nie z Dyrektorem Zakładu Karnego.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że właśnie ten system działania uzgadniał z Panem Mieczysławem Bromboszczem, a więc to że zostanie wydzierżawiony teren przy Zakładzie Karnym na parking, który będzie służył klientom i samym kupcom.

Radny Pan **Zdzisław Duda** potwierdził słowa Pana Burmistrza, uczestniczył w tym spotkaniu i kupcy wyrazili zgodę.

## **6. Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego (zał. nr 2).**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała, że na wszystkich komisjach dyskutowano przygotowanie miasta do sezonu turystycznego, wszyscy otrzymali stosowne materiały, nie były to dyskusje jednorazowe, zajmowano się tym przez kilka miesięcy, a temat radnym jest dobrze znany.

## **7. Sprawozdanie o stanie bezrobocia w mieście (zał. nr 3).**

Radny Pan **Zdzisław Duda** poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego spotkała się z Dyrekcją Powiatowego Urzędu Pracy, przeanalizowano wszystkie wydarzenia jakie się dzieją na rynku pracy. Mimo nieznacznego zwiększenia bezrobocia na terenie miasta pozytywnie oceniono działania Urzędu Pracy.

Radny Pan **Adam Kwias** poruszył kwestię bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych, gdzie jest znikoma oferta pracy dla tych osób. Bardzo istotne byłoby rozważenie wsparcia tej grupy, czyli przygotowania zawodowego, ponieważ kończą oni w zasadzie edukację na szkole zawodowej, nie wszystkie profesje, których się uczą pozwalają na podjęcie pracy w wyuczonym zawodzie. Są też osoby, które takiej pracy podjąć nie mogą i kwalifikują się do terapii zajęciowej czyli do przygotowania do pracy. Jest zatem prośba o rozważenie możliwości utworzenia zakładu aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych oraz wsparcia procesu terapii zajęciowej. Pan

radny pyta czy jest możliwość zatrudnienia stażystów ze statusem osoby niepełnosprawnej i czy jest możliwość wsparcia działań związanych z prowadzeniem zakładu aktywizacji zawodowej, który byłby zakładem pracy chronionej pyta również czy możliwe są programy, przy wsparciu gminy, jeśli chodzi o staże.

Pan **Krzysztof Bolisęga** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wyjaśnił, że Urząd Pracy prowadzi różnego rodzaju programy aktywizujące, przede wszystkim staże. Jeżeli osoba po ukończeniu szkoły rejestruje się w urzędzie pracy może skorzystać właśnie z takiej formy. W tym roku przeznaczona jest dość duża kwota na staże i jeżeli znajdą się pracodawcy to nie ma problemu ze skierowaniem na te staże. Oprócz tego uruchomiono w tym roku staże dla osób niepełnosprawnych, które nie mogą być zarejestrowane w urzędzie jako osoby bezrobotne, a są zarejestrowane jako osoby poszukujące pracy i wówczas te staże są finansowane ze środków PFRON. W tym roku są środki finansowe na jeszcze kilka takich staży. Również w bieżącym roku Urząd Pracy rozpoczyna nową formę przygotowania do zawodu dla osób, które kończą szkoły, a nie mają odpowiednich kwalifikacji ani uprawnień. Takie przygotowanie do zawodu może trwać nawet do 18 miesięcy i będzie się kończyło zdaniem egzaminu na tytuł czeladnika. Wówczas osoby, które będą kontynuowały kształcenie w ramach przygotowania zawodowego dostaną odpowiedni dokument, który będzie uprawniał ich do wykonywania zawodu, a co najważniejsze przygotowania te będą pod okiem fachowców bowiem zadanie będzie realizowane wspólnie z cechem rzemiosł różnych, czyli będą to osoby kompetentne, które nauczą zawodu, przedsięwzięcie będzie finansował Urząd Pracy. Pan Dyrektor potwierdza, że problem osób niepełnosprawnych istnieje nie mniej jednak Urząd stara się mieć środki finansowe i przeznacza je na aktywizację osób niepełnosprawnych.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Dyrektorowi za przygotowanie obszernych materiałów i za udział w sesji.

Na tym zakończono realizację punktu 7 porządku obrad.

#### **8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, druk nr 550 (zał. nr 4).**

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Komisji Gospodarki Komunalnej, wspólnie wydano opinię **pozytywną** do projektu uchwały zamieszczonego na druku 550.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** przypomniała Panu radnemu Muskale, że przed laty kiedy uchwalano plan zagospodarowania przestrzennego obejmującego osiedle Zacisze wówczas na sesji dokonano poprawki, aby był zapis taki, który satysfakcjonował mieszkańców ul. Czarnieckiego i Hłaski, nie podejmowano wówczas podobnej uchwały, która w dniu dzisiejszym przedłożona jest na druku nr 550.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** wyjaśnił, iż mieszkańcy wówczas protestowali przeciwko uchwaleniu planu zagospodarowania przestrzennego, który był niezgodny ze starym planem zagospodarowania przestrzennego dla miasta Kłodzka, ale wg. starego planu ludzie w tej dzielnicy budowali swoje domy i nikt nie przypuszczał, że w tej dzielnicy powstanie kamienica, duży i wysoki hotel. Niestety ówczesna rada wykazała swoją słabość, bo ten plan został uchwalony niezgodnie z protestami mieszkańców. Mieszkańcy wówczas byli bezsilni.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** dodała, że zmiany w planie zostały wprowadzone zgodnie z życzeniem mieszkańców, a że prawo nie jest egzekwowane to rada nie ma tu nic do rzeczy.

To nie oto chodzi – wyjaśnia Wiceprzewodniczący **G. Muskała** - zostały wprowadzone zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Zacisze, które sankcjonowały posunięcia budowlane naruszające interes mieszkańców.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zamknął dyskusję, po czym poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 550.

*Głosowanie: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 4.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmieciak, T. Ludwin).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/526/2010 (zał. nr 5).**

Radna Pani **Jolanta Kobak** zaproponowała wszystkim zebrany kwestę na rzecz osób, które ucierpiały w tegorocznej powodzi, zebrane środki zostaną przekazane do miasta Kędzierzyn Koźle, które w zeszłym roku wsparło Kłodzko poszkodowane w powodzi dotacją w wysokości 50 000 zł.

#### **9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2010 rok, druk nr 540 (zał. nr 6).**

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **negatywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do powyższego projektu uchwały.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał o rozdział 90004, zmiana jest następująca, że zwiększa się plan finansowy o kwotę 100 000 zł w zadaniu: „Budowa fontanny na ul. Wojska Polskiego” środki te pochodzą z rezygnacji budowy dwóch boisk do piłki plażowej oraz miniboiska do piłki nożnej na terenie sportowo – rekreacyjnym przy osiedlu Kruczkowskiego. W uzasadnienie stwierdzono, że zaplanowane środki w bieżącym budżecie były niewystarczające na zrealizowanie podmiotowej inwestycji.

Pan radny pyta ile kosztuje budowa boiska do piłki plażowej i miniboisko do piłki nożnej, że nie wystarcza 100 000 zł. Przy debacie budżetowej przy tej konkretnej fontannie była poprawka burmistrza zmniejszająca pierwotną kwotę inwestycji o 80 000 zł, a w tej chwili mamy zwiększenie o 100 000 zł – do czego dodatkowo jest potrzebne 20 000 zł – pyta Pan radny.

Kolejne pytanie dotyczy rozdziału 90015 jest zapis: „wprowadzono do budżetu zadanie budowa przyłącza elektroenergetycznego ul. Noworudzka z planowaną kwotą 50 000 zł w ramach zadania wybudowane zostanie przyłącze elektroenergetyczne celem zasilania oświetlenia. Pan Żabski pyta czy chodzi o oświetlenie wzdłuż całej ulicy Noworudzkiej i czy ono będzie teraz realizowane czy za jakiś czas.

Przy wielu zmianach jest zapis: „w związku z koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej” – pan radny prosi o wyjaśnienie ego zapisu.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** rozpoczął wyjaśnienia od budowy przyłącza energetycznego. W zeszłym roku podjęto zobowiązanie, że przy całkowitej przebudowie ulicy Noworudzkiej obowiązkiem miasta jest przebudowa oświetlenia. Tymczasowe oświetlenie przeznaczone jest do rozbiórki i jest ono realizowane na kwotę 200 000 zł. Odbył się przetarg na wykonanie przedmiotowego oświetlenia, który został sprzedany taniej niż zakładano, natomiast w realizowanym projekcie pojawiła się konieczność dołożenia 18 lamp, istnieje zagrożenie, że

zasilanie prądem z jednej strony tego typu oświetlenia, spowoduje awarię przewodów. Postanowiono, że wykona się przyłączy również z drugiej strony.

Odnosnie budowy fontanny Pan Burmistrz **H. Urbanowski** wyjaśnił, że po rozeznaniu cen urządzeń wśród czterech producentów jacy są w Polsce okazało się, że koszty są wyższe niż kwota pierwotnie zaplanowana w budżecie stąd konieczność zwiększenia finansowania tego zadania.

Po złożonych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 540.

*Głosowanie: za – 12, przeciw – 2, wstrzymało się – 1.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, T. Ludwin, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk, E. Bednarczyk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/527/2010 (zał. nr 7).**

**10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/180/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Kłodzkiej zmienionej uchwałą nr IX/65/2003 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/180/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Kłodzkiej, druk nr 541 (zał. nr 8).**

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan **Leszek Michalski** poinformował o **pozytywnej** opinii do projektu uchwały na druku nr 541. Proponowana uchwała porządkuje sprawy związane z nazewnictwem, rozszerza możliwości uczestnictwa w obradach tejże rady Zastępcy Burmistrza jak również precyzuje taki termin składania wniosków do Rady Mecenatu, który będzie zdecydowanie bardziej wychodził na przeciw realiom życia.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radna Pani **Teresa Ludwin** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji do projektów uchwał przedłożonych na drukach nr 541 i 542.

Uwag nie wniesiono zatem Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 541.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk,).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/528/2010 (zał. nr 9).**

**11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/181/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Sponsora Sportu Kłodzkiego zmienionej uchwałą nr IX/66/2003 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/181/2000 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 18 maja 2000 roku w sprawie ustanowienia tytułu Sponsora Sportu Kłodzkiego, druk nr 542 (zał. nr 10).**

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** wniósł małe sprostowanie w formie autopoprawki otóż w §1 ust. 2 jest niekompletna nazwa Komisji Zdrowia brakuje słów *Pomocy Społecznej*.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan **Leszek Michalski** poinformował o **pozytywnej** opinii do projektu uchwały przedłożonego na druku nr 542.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana Burmistrza.

*Głosowanie: za – 16 jednogłośnie.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk, T. Ludwin).*

Więcej uwag nie wniesiono zatem Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 542.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk, T. Ludwin).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/529/2010 (zał. nr 11).**

## **12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku nr XLIII/437/2009 z dnia 29 października 2009r. w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, druk nr 543 (zał. nr 12).**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały. **Pozytywną** opinię wydała również Komisja Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej.

Uwag i pytań nie stwierdzono. Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 543.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/530/2010 (zał. nr 13).**

## **13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o zezwolenie na utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt, druk nr 544 (zał. nr 14).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 544. **Pozytywne** opinie wydały również Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Sportu i Turystyki oraz Komisja Edukacji i Kultury.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 544.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/531/2010 (zał. nr 15).**

## **14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży prawa własności udziału w nieruchomości, druk nr 545 (zał. nr 16).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 545.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 545.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/532/2010 (zał. nr 17).**

**15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierżawcami, druk nr 546 (zał. nr 18).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 546.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 546.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/533/2010 (zał. nr 19).**

**16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 547 (zał. nr 20).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 547.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 547.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/534/2010 (zał. nr 21).**

**17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 548 (zał. nr 22).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 548. **Pozytywną** opinie wydała również Komisja edukacji i Kultury o czym poinformował jej Przewodniczący radny Pan **Leszek Michalski**.

Radny Pan **Tomasz Żabski** zapytał czy są jeszcze wnioski dotyczące remontów, a jeśli tak to na jakie kwoty.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż nie ma już więcej wniosków – wszystkie zostały rozpatrzone.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 548.

*Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, G. Wnuk).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/535/2010 (zał. nr 23).**

**18. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXXIX/382/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 czerwca 2009r. w sprawie zatwierdzenia aktualizacji wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2010 – 2012, druk nr 549 (zał. nr 24).**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 549.

Radna Pani **Zdzisława Górka** zapytała czy przewidziana jest do budowy kanalizacja ulicy Dębowej.

Prezes spółki „Wodociągi Kłodzkie” Pan **Waldemar Bicz** poinformował, że w wieloletnim planie nie ma ulicy Dębowej po stronie spółki, natomiast uzbrojenie tego terenu jest w planach Gminy Miejskiej Kłodzko i odpowiednie prace dokumentacyjne są już zapoczątkowane.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** dodał, że w tym roku może uda się sporządzić dokumentację na pozwolenie i wykonanie tego zadania.

Radny Pan **Adam Kwias** zapytał czy będą planowane jakieś działania przy ciągu ul. Zamkowej i lewej strony ul. Zamiejskiej.

Prezes spółki „Wodociągi Kłodzkie” Pan **Waldemar Bicz** wyjaśnił, że ulica Zamkowa jest dość krótką ulicą i ma kolektor deszczowy tak, więc jeśli mieszkańcy tych dwóch domów są w potrzebie to mogą się podłączyć do ulicy Zamiejskiej przez układ ciśnieniowy. Są to indywidualne przyłącza do kanalizacji w ulicy Zamiejskiej na koszt tychże mieszkańców.

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłożonego na druku nr 549.

*Głosowanie: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.*

*(Nie głosowali radni: T. Kmiecik, C. Włodarczyk, Z. Duda, T. Ludwin, Z. Żerkowski).*

**Uchwała została podjęta i otrzymała nr LII/536/2010 (zał. nr 25).**



## 19. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Pan **Leszek Michalski** zapytał czy prace przy murze oporowym uzgodnione są z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i czy wykonawca posiada w tym względzie pozytywną opinię. Ponieważ dotychczasowy tryb opiniowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków polega na tym, że we wszystkich sprawach związanych z działaniami na terenie Fortecznego Parku Kulturowego Wojewódzki Konserwator zasięga wcześniej opinii Rady Konsultacyjno – Naukowej Fortecznego Parku, a sprawa ta nie była przedmiotem obrad rady w związku z tym Pan radny ma pewne przeczucia, że również i w całym tym procesie przygotowywania dokumentacji Wojewódzki Konserwator Zabytków również nie uczestniczył. Pan radny prosi o sprawdzenie tej kwestii.

Kolejna sprawa to list otwarty Rodziców Gimnazjum nr 1 dotyczący sprzedaży i reklamowania środków, które nazywamy powszechnie dopalaczami a które stanowią bardzo kontrowersyjny produkt do sprzedaży. W związku z tym, że Pan Burmistrz podjął określone działania w tej sprawie pan radny prosi o poinformowanie jakie są ich efekty, bowiem jest to zjawisko niebezpieczne, aby w okolicach szkół były prowadzone tego typu praktyki.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** poinformował, że również zwrócił uwagę na mocno zaawansowane prace jeżeli chodzi o zbocze wzgórza, które należy do Fortecznego Parku Kulturowego jest również zaniepokojony sposobem prowadzenia prac. W związku z tym że jest to droga powiatowa z pewnością urząd wystąpi z zapytaniem do starostwa czy skonsultowano sposób budowy drogi z konserwatorem.

Odnosnie dopalaczy rzeczywiście jest to problem, który boli szczególnie mocno, ludzie którzy sięgają po każde pieniądze są bezwzględni umieszczając w pobliżu szkoły taki punkt. W pierwszy dzień wywieszenia reklamy zadziałano od razu, po interwencji straży miejskiej reklama zniknęła z płotu zastosowano również najwyższą karę pieniężną jaką można było nałożyć za to wykroczenie. Odbyło się spotkanie w którym uczestniczył zastępca komendanta policji, komendant straży miejskiej, mecenas obsługujący urząd, nauczyciel z gimnazjum oraz Pan Rafał Batóg ponieważ w grę będą wchodziły różnego rodzaju przepisy. Gmina wystosuje petycje do minister zdrowia, aby wprowadziła na listę zakazanych środków tego typu substancje, póki co ci cyniczni i bezwzględni ludzie mają prawną furtkę na tego typu działalność.

Radny Pan **Adam Kwas** zapytał jak miasto jest przygotowane na ewentualną klęskę powodzi i kto jest teraz kierownikiem zarządzania kryzysowego w urzędzie miasta.

Radna Pani **Teresa Ludwin** przypomniała, że na ostatniej sesji zadała kilka pytań, obiecano odpowiedź pisemną nie mniej jednak pani radna nie otrzymała jej.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** zapytał czy są możliwości prawne lub finansowe na wyasygnowanie środków dla jednej z gmin dotkniętych tegoroczną powodzią.

Radna Pani **Jolanta Kobak** w imieniu mieszkańców z ul. Śląskiej poruszyła temat dotyczący konieczności regulowania brzegów rzeki Nysy jak i czyszczenia jej koryta. Mieszkaniec z ul. Śląskiej, wiedząc, że tereny te nie należą do miasta telefonował z interwencją do Warszawy i otrzymał informację, że to urząd miasta musi zwrócić się z odpowiednim pismem bowiem na regulacje brzegów rzek są środki unijne.

Radna Pani **Zdzisława Górską** zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie zalewania budynku przy ul. Półwiejskiej 3 przez wody spływające z ulicy Widokowej.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski**.

Wyjaśnił, że Kierownikiem reagowania kryzysowego w Urzędzie Miasta w Kłodzku od 01 maja br. jest Pani Ewelina Kasprzycka. Co do zabezpieczenia miasta Kłodzka przed powodzią Pan Burmistrz wyjaśnił, że obecnie miastu powódź nie zagraża, co nie oznacza że nie ma strat. Na terenie miasta są podtopienia spowodowane zalewaniem poprzez rowy i odprowadzenia odwodnienia. Takich podtopień jest kilka, m.in. na ul. Korczaka 6, na Owczej Górze 4, na ul. Warty 2 i na ul. Orkana 1. W miejscach newralgicznych w pogotowiu jest niezbędny sprzęt i tak; na terenie Zakładu Wodociągów Kłodzkich znajduje się 80 ton piasku, 1000 worków i łopaty, na stadionie jest około 3000 worków, kurtki przeciwdeszczowe, buty gumowe, łopaty i 120 ton piasku. Na ul. Chełmońskiego ułożono około 1500 worków jako wał ochronny. Na ul. Kowalskiej i Skośnej również są zmagazynowane worki i piasek. Ponadto miasto ma przeczyszczone w 80% kratki ściekowe. Na Owczej Górze jest 180 worków z piaskiem i odgradzane są tereny gdzie woda płynąca z górnych obszarów zalewa podwórka. Zdarzają się również zalewania z posesji na posesję. Zagrożenia powodziowe występują na ul. Objazdowej, Książówce, Owczej Górze.

Pan Burmistrz potwierdza konieczność wyczyszczenia brzegów rzek, leży to jednak w gestii RZGW i w tej sprawie skierowano już kilka pism.

Odnosząc się do kwestii wzajemnego zalewania wodami odprowadzanymi z prywatnych posesji wszystkie roszczenia należy rozwiązywać na drodze prawnej z powództwa cywilnego lub sprawy kierować do nadzoru budowlanego.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** odnosząc się do wsparcia gmin, które ucierpiały w wyniku tegorocznej powodzi poinformował, iż prowadzone są zbiórki pieniędzy podczas trwających Dni Kłodzka, ponadto w miarę możliwości postara się znaleźć w budżecie około 20 000 zł z przeznaczeniem dla gminy Kędzierzyn Koźle. Prowadzona jest również zbiórka przedmiotów – głównie środków czystości – ogromne podziękowania należą się dla marketów, Leclerc, Dobosz, Carrefour, Chata Polska - zbiórka dała doskonałe efekty, jest ogromna ilość zgromadzonych dóbr.

14 maja br. Pan Burmistrz wydał zarządzenie dotyczące powołania miejskiego zespołu zarządzania kryzysowego. Generalnie miasto przygotowane jest dobrze jednak jak wiadomo trudno jest przewidzieć do końca siły natury.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** poddał pod rozważenie pomysł powiadamiania mieszkańców o ewentualnych zagrożeniach powodziowych za pomocą SMS – wzorem miasta Nowa Ruda.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zapytała o możliwość zamontowania spowalniaczy na ul. Walecznych.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** odnosząc się do pomysłu radnego G. Wnuka poinformował, że kilka tygodni temu spotkał się z firmą, która proponuje taki produkt – nie mniej jednak Pan Burmistrz sceptycznie podchodzi do tego typu rozwiązań. System ten jest zastosowany w powiecie jednak słabo się sprawdził podczas ostatniej powodzi. Pan Burmistrz rozważa możliwość wykorzystania fali średnich które są do dyspozycji miasta.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** dodał, że każdy z mieszkańców mający dostęp do internetu na stronach [www.lsop.powiat.klodzko.pl](http://www.lsop.powiat.klodzko.pl) może monitorować stan wód oraz prognozę pogody w całym powiecie kłodzkim. Informacje aktualizowana jest co 15 minut.

Odnosnie zamontowania spowalniaczy na ul. Walecznych Pan Burmistrz wyjaśnił, że w miesiącu czerwcu zostaną rozpoczęte remonty cząstkowe dróg i w ramach tego zadania ujęte jest montowanie spowalniaczy.

## **20. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny Pan **Janusz Kocoń** poinformował, że problem psów na Owczej Górze i ulicy Wiejskiej nadal istnieje, a na domiar złego w tym rejonie pojawiły się dwie lochy z małymi warchlakami. Mieszkańcy są zaniepokojeni tym stanem rzeczy. Pan radny pyta czy jest możliwość rozwiązania tego problemu.

Pan Burmistrz **H. Urbanowski** poinformował, że dwa lata temu urząd wyraził zgodę na prowadzenie przez fundację MRUNIO miejsca przetrzymywania bezdomnych psów i od tego czasu pojawiają się problemy. Sprawą wyłapania bezdomnych psów winna zająć się właśnie ta fundacja, której gmina rocznie płaci 90 000 zł. Wszelkie sygnały o pojawieniu się bezdomnych psów przekazywane są do fundacji, która twierdzi, że prowadzi postępowanie administracyjne w celu rozwiązania problemu. Owcza Góra zgłaszana jest do Pani Śmigielski już kilka razy, a problem dalej istnieje.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, że 7 psów z ulicy Wiejskiej zostało zabranych, a na następne 7 trwa postępowanie.

## **21. Sprawy różne.**

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo spółki BALSAX w sprawie naprawy drogi dojazdowej oraz List Otwarty Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 1 w Kłodzku w sprawie tzw. dopalaczy.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zaprosiła radnych, Panów Burmistrzów i wszystkich zebranych na obchody Dnia Dziecka, które odbędą się pod Galerią Twierdza w dniu 1 czerwca br. Przewiduje się około 700 dzieci i młodzieży z całego powiatu.

Radna Pani **Danuta Kołt** podziękowała Panom Burmistrzom za udział w imprezach sportowych inaugurujących Dni Kłodzka. Szczególne podziękowanie skierowane są pod adresem Pana Burmistrza Henryka Urbanowskiego za prowadzenie rozmów z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych za szybkie podjęcie działań w celu zabezpieczenia miasta do przeprowadzenia biegów ulicznych, podziękowania skierowała również dla Pana Zborowskiego – Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego dla Komendanta Straży Miejskiej oraz dla Pani Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, która spowodowała zabezpieczenie imprez sportowych w obsługę medyczną i niezbędny sprzęt ratownictwa medycznego.

## **22. Zakończenie sesji.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady LII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady LII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15<sup>30</sup> (12<sup>00</sup> – 15<sup>30</sup>).  
Czas trwania sesji 3 godz. 30 minut.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku**

**Piotr Brzostowicz**

